
 
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «27» февраля 2025 года         № 464 

 
О внесении изменений в Устав 

муниципального автономного 

учреждения «Редакция газеты 

Малоярославецкий край»  

 
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь статьей 26 

Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец», 

городская Дума городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Устав муниципального автономного учреждения «Редакция газеты 

Малоярославецкий край», утвержденный решением городской Думы городского поселения 

«Город Малоярославец» от 30.05.2024 №397 следующее изменение: 

1.1 абзац первый пункта 7.2. раздела 7. «Наблюдательный совет»  изложить в следующей 

редакции: 

«7.2. В состав Наблюдательного совета входят: 

Представители Учредителя (городской Думы муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец») – 1 человек, представитель Администрации муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец» – 1 человек, представители 

общественности – 2 человека, представители работников муниципального автономного 

учреждения (на основании решения собрания трудового коллектива принятого большинством 

голосов) - 2 человека.» 

2. Главному редактору муниципального автономного учреждения «Редакция газеты 

«Малоярославецкий край» - Соломатиной Ольге Валентиновне обеспечить в установленном 

законном порядке государственную регистрацию изменений в Устав. 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и 

размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец»                             И.С. Олефиренко 


